福州职业技术学院（后勤管理处）
榕职院后〔2016〕25号

后勤管理处关于关于印发

《福州职业技术学院消毒隔离办法》的通知

各系（部、院）、处室、中心、馆：

为进一步做好学院消毒隔离工作，我处根据《中华人民共和国传染病防治法》、《消毒隔离办法》等法律法规要求，制定《福州职业技术学院消毒隔离办法》。现印发给你们，请遵照执行。

                                   后勤管理处
                                2016年11月21日

福州职业技术学院消毒隔离办法
1、 根据《中华人民共和国传染病防治法》、《消毒隔离办法》等法律法规要求，制定本办法。

2、 一旦发现传染病及时隔离传染病人，隔离时间以医学观察日为准，病愈后要有医院传染科医生证明，有校医检查后方可返校上课。

三、明确责任部门及职责

1.学院医务室为消毒隔离责任人，负责督导学院落实消毒措施、检查消毒工作质量及效果评估。

2.落实专（兼）职消毒工作操作人员，专（兼）职消毒人员需经过专项业务培训，掌握消毒工作基本技能，并能严格按消毒灭菌要求认真操作。

3.预防性消毒：发现传染病，每周一次对卫生室及教室（公用教室）内的空气、环境物体表面实施常规的消毒灭菌工作。

4.传染病消毒：发现传染病，应及时对患病学生（教师）所活动过的室内、场所进行疫源地消毒，并以公用教室和活动场所为重点在全校实施终末消毒。

五、消毒灭菌保障措施：

1.备有必需消毒灭菌器材 如喷雾器、紫外线消毒灯。

2.备有常用必需的消毒药（剂），如过氧乙酸、533含氯消毒液等，并定期检查消毒药（剂）有效期限。

3.准确配制消毒药（剂）浓度及所需消毒液用量。

4.有详细完整消毒记录和质量检查记录。

福州职业技术学院后勤管理处        2016年11月21日印发